
 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальных служащих 
аппарата Курганской городской Думы, замещение которых 

предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 
являющимися государственными или муниципальными органами» в целях 
обеспечения безопасности персональных данных в Курганской городской 
Думе Председатель Курганской городской Думы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальных служащих аппарата 
Курганской городской Думы, замещение которых предусматривает 
осуществление обработки персональных данных либо осуществление 
доступа к персональным данным, в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования города Кургана в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя аппарата Курганской городской Думы. 

 
 
 

Председатель 
Курганской городской Думы         И.В. Прозоров 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КУРГАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
 

от  “21” января 2020 г. N 4 
Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Председателя 

Курганской городской Думы 
от  21 января 2020 г. № 4 

«Об утверждении перечня должностей 
муниципальных служащих аппарата 

Курганской городской Думы, 
замещение которых предусматривает 

осуществление обработки 
персональных данных либо 
осуществление доступа к 
персональным данным» 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальных служащих аппарата Курганской городской 
Думы, замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным 
 
 

Руководитель аппарата Курганской городской Думы; 
заведующий организационным отделом; 
заместитель заведующего организационным отделом; 
главный специалист организационного отдела; 
заведующий юридическим отделом; 
заместитель заведующего юридическим отделом; 
главный специалист юридического отдела; 
заведующий общим отделом; 
главный специалист общего отдела; 
заведующий отделом информационного обеспечения; 
заведующий сектором – главный бухгалтер сектора учета и отчетности; 
главный специалист сектора учета и отчетности – бухгалтер; 
заведующий сектором муниципальной службы, кадровой работы и 

профилактики коррупционных правонарушений; 
главный специалист сектора муниципальной службы, кадровой работы 

и профилактики коррупционных правонарушений. 
 

_________________________________________ 


